
 
 

	 	 TJ	LODNÍ	SPORTY	BRNO	–	Zápis 

 
TJ	LODNÍ	SPORTY	BRNO	
Rakovecká	1236/30	 	 Strana	1	/	4	
635	00	Brno	–	Bystrc	

NÁZEV SCHŮZE ŘÁDNÁ	SCHŮZE	VÝBORU	TJ	LODNÍ	SPORTY	BRNO	

DATUM	A	ČAS	 29.	6.	2016,	18:00	hod.	

MÍSTO	KONÁNÍ	 klubovna loděnice	Rakovec	

TYP	SCHŮZE	 řádná	schůze	

ORGANIZÁTOR	 Výbor	TJ	LS	Brno	

SVOLAVATEL	 Zdeněk	Janeček,	předseda	

ZAPISOVATEL	 Kateřina	Fantová	

ÚČASTNÍCI	 Janeček,	Spousta,	(JO)Šlechtický,	Kučera(VO),Lorenc	(KO)	

OMLUVENI	 Krejčiřík,		Krupica,	Durna	

	
TÉMA	 Stav	nájemního	domu	Veslařská	177	 

POŘADOVÉ	ČÍSLO	 1.	 OPAKOVANÝ	BOD	 					ANO									 MINULÉ	POŘADOVÉ	ČÍSLO	 1.	

PŘEDNESL	 Janeček	

SITUACE	+	DISKUSE	

• Projekt	na	rekonstrukci	domu	na	Veslařské	je	před	ukončením,	předání	včetně	rozpočtu	pro	vyhlášení	výběrového	
řízení	nejpozději	do	8.7.		

• Dům	bude	kompletně	vyklizen	v	pondělí	4.7.	dle	smlouvy	o	nájmu	se	spol.	Beanbag	

ZÁVĚRY	

	
• Janeček	se	spojí	s	p.	Husákem	a	seznámí	ho	s	aktuální	situací	o	přípravě	rekonstrukce	=	projektu	
• Lorenc	zkonzultuje	s	p.	Husákem	úpravu	smlouvy	na	zajištění	služeb	pro	TJ	–	realizace	výběrového	řízení	na	

dodavatele	dle	zákona	o	veřejných	zakázkách	VZMR	a	zajištění	správných	podkladů	a	vyúčtování	pro	čerpání	dotace	
z	MŠMT	

• Janeček	se	setká	s	novým	radním	pro	sport	p.	Suchým	a	vedoucím	odboru	školství	p.	Jelínkem	–	možnost	navýšení	
investiční	dotace	z	rozpočtu	Statutárního	města	Brna		

• Smlouva	o	dílo	se	zhotovitelem	na	základě	výběrového	řízení	musí	být	podepsána	nejpozději	10.8.	

ÚKOLY	 ODPOVĚDNÁ	OSOBA	 TERMÍN	DOKONČENÍ	

• připravit	smlouvu	o	smlouvě	budoucí	s	Torrsen	Sports	–	vše	až	po	
stanovení	výše	nájmu	dle	aktuální	situace	

Durna	 									úkol	trvá		

• sledovat	plnění	dodatku	k	nájemní	smlouvě	a	splátkám	dluhu	s	BB	 Fantová	 průběžně	

• domluvit	schůzku	s	p.	Suchým	a	p.	Jelínkem	na	MMB	 Fantová	 co	nejdříve	

• kontaktovat	p.	Husáka	–	smlouva	a	situace		 Janeček,	Lorenc	 co	nejdříve	

• zajistit	níže	uvedené	dokumenty	a	dokumentaci	dle	rozhodnutí	a	
metodického	pokynu	MŠMT	pro	poskytnutí	investiční	dotace	+	předání	
na	MŠMT	

• úředně	ověřené	stanovy	s	příslušnou	registrací	NNO			
• úředně	ověřené	usnesení	ze	shromáždění	delegátů	o	volbě	jmenných	

zástupců	spolku	(nevztahuje	se	na	obce)		
• úředně	ověřenou	kopii	o	přidělení	identifikačního	čísla	organizace		
• ověřenou	kopii	dokladu	o	zřízení	zvláštního	projektového	účtu	u	

bankovního	ústavu	vymezeného	pouze	pro	účel	financování	schválené	
investiční	akce		
	

Fantová	 nejpozději	14.8.	



 
 

	 	 TJ	LODNÍ	SPORTY	BRNO	–	Zápis 

 
TJ	LODNÍ	SPORTY	BRNO	
Rakovecká	1236/30	 	 Strana	2	/	4	
635	00	Brno	–	Bystrc	

• investiční	záměr	na	úrovni	projektové	dokumentace	vyžadované	pro	
stavební	řízení	–	platí	pouze	pro	stavby	

• formulář	investičního	záměru	(příloha	č.	3)	
• výkresovou	část	–	v	případě	stavby	-	4	výkresy	vystihující	technický	

záměr	(situace,	půdorys,	řez	a	pohled)	
• ověřený	výpis	z	katastru	nemovitostí	a	snímek	z	pozemkové	mapy	u	

staveb	(ne	starší	než	3	měsíce)	–	pouze	pro	stavby,	
• doklady	k	zajištění	dofinancování	do	úrovně	celkových	nákladů	akce	–	

povinná	spoluúčast	na	financování	akce	(v	souladu	s	tabulkou	–	čl.	IV.),	
v	případě	spoluúčasti	z	veřejného	zdroje	(obec,	kraj,	svazek	obcí)	je	
nutné	usnesení	příslušného	orgánu,	oprávněného	rozhodovat	

• potvrzení	místně	příslušného	finančního	úřadu,	že	žadatel	nemá	
daňové	nedoplatky	a	jeho	majetek	není	zatížen	zástavním	právem	(ne	
starší	než	3	měsíce)	

• potvrzení	místně	příslušné	správy	sociálního	zabezpečení,	že	žadatel	
nemá	nedoplatky	na	sociálním	pojištění	(ne	starší	než	3	měsíce)	

• aktuální	fotografie	(v	rozsahu	3-4	ks)	týkající	se	požadované	akce	a	
popisující	současný	stav		

• stručné	zhodnocení	požadavků	týkající	se	zabezpečení	budoucího	
provozu	stavby,	zejména	energiemi,	pracovníky	a	surovinami,	
ekonomické	vyhodnocení	požadavků	na	provoz	a	využití	kapacity	
(počet	hodin	provozu/rok)	

• stručné	vyhodnocení	navrhovaného	řešení	stavby	z	hlediska	předpisů	
hygienických,	jakostních,	bezpečnostních	atd.	

• kopii	stavebního	povolení,	ohlášení	stavby	nebo	jiného	dokladu	
vydaného	stavebním	úřadem	v	rámci	stavebního	řízení,	

• kopii	protokolů	z	průběhu		výběrového	řízení	(seznam	podaných	
nabídek,	protokol	o	hodnocení	nabídek,	rozhodnutí	zadavatele	o	
výběru)	

• kopii	smlouvy	o	dílo	(stavba),	včetně	harmonogramu	prací,	případně	
jiného	druhu	smluvního	závazku	nutného	k	realizaci	akce,		

• položkový	rozpočet,	který	je	přílohou	příslušného	smluvního	vztahu	
• další	dokumenty	případně	vyžádané	poskytovatelem	státní	dotace.	

	
TÉMA	 Hospodaření	a	rozpočet	TJ	na	rok	2016	

POŘADOVÉ	ČÍSLO	 2.	 OPAKOVANÝ	BOD?	 					ANO									 MINULÉ	POŘADOVÉ	ČÍSLO	 2.	

PŘEDNESL	 Fantová	

SITUACE	+	DISKUSE	

• Ke	dni	30.	6.		2016	je	na	účtu	a	v	pokladně	TJ	částka	v	celkové	výši		1078	000	Kč	
	

ÚKOLY	 ODPOVĚDNÁ	
OSOBA	

TERMÍN	
DOKONČENÍ	

• Monitorovat	platby,	cash-flow	TJ	 Fantová	 průběžně,	trvale	
	

	
	
	
	



 
 

	 	 TJ	LODNÍ	SPORTY	BRNO	–	Zápis 

 
TJ	LODNÍ	SPORTY	BRNO	
Rakovecká	1236/30	 	 Strana	3	/	4	
635	00	Brno	–	Bystrc	

 

TÉMA	 Dotace	na	rok	2016	

POŘADOVÉ	ČÍSLO	 3.	 OPAKOVANÝ	BOD?	 					ANO									 MINULÉ	POŘADOVÉ	ČÍSLO	 3.	

PŘEDNESL	 Fantová	

SITUACE	

	
• Jsou	podány	všechny	žádosti	dle	vyhlášených	programů	a	výzev	,	průběžně	jsou	podepisovány	smlouvy	a	přicházejí	

peníze	na	účty	TJ	resp.	oddílů	viz.	aktuální	tabulka	dotací	na	rok	2016,		
• Dle	informace	z	MMB	je	město	Brno	připraveno	dofinancovat	investiční	projekty	podpořené	MŠMT,	dotace	bude	

schválena	ZJMK	v	září,	bude	ji	možné	čerpat	i		v	roce	2017.	Nutná	schůzka	zástupce	LS	+	vedoucí	OŠ	p.	Jelínek	a	nový	
radní	pověřen	sportem	p.	Suchý	–	navýšení	investiční	žádosti	na	potřebnou	výši,	

• Fantová	informovala	o	nově	vypsané	výzvě	města	Brna	–	dotace	pro	sportovce	zařazené	do	I.	skupiny	podpory	města	
Brna-	u	nás	veslaři,	žádosti	do	konce	měsíce	června	–	pravděpodobně	nebude	VO	žádat,	

• nově	vypsaná	výzva	z	Jihomoravského	kraje–	podpora	sportovní	činnosti	mládeže	s	podporou	ČOV,	podklady	od	oddílů	
dodány,	

• nabídka	nové	služby	k	využití	DOTAČNÍ	MANAGER	–	vyhledávač	dotací	s	konzultantem,	placená	měsíční	služba	299	
Kč	

ÚKOLY	
ODPOVĚDNÁ	
OSOBA	

TERMÍN	
DOKONČENÍ	

Monitorovat,	sbírat	podklady,	připravit	a	odevzdat	žádosti	o	dotace	na	rok	2016	 Fantová	

dle	termínů	
vyhlášení	dotačních	
programů	na	rok	

2016	

Průběžně	hlídat	a	zajišťovat	doklady	a	podklady	pro	vyúčtování	dotací	za	rok	2016	 Fantová,	oddíly,		 průběžně,	trvale	

Zajistit	nákup	služby	DOTAČNÍ	MANAGER	 Fantová	 co	nejdříve	

	 Různé	

POŘADOVÉ	ČÍSLO	 4.	 OPAKOVANÝ	BOD?	 					ANO									 MINULÉ	POŘADOVÉ	ČÍSLO	 4.	

PŘEDNESL	 Fantová	a	členové	výboru	TJ	

SITUACE		

ü Dračí	loď	ČH	–	LOĎ	KOUPÍ	TJ	z	peněz	VO.	VO	je	také	odpovědným	správcem	plavidla	a	zajistí	veškerou	potřebnou	
dokumentaci	potřebnou	k	provozu	plavidla	na	vodní	ploše.	Režim	nájmu	a	pravidla	užívání	s	VO	jsou	stále	v	jednání.	

ü Fantová	informovala	členy	výboru	o	průběhu	komerčních	akcí	v	měsíci	červnu(ohňostroje,	dračí	lodě)	Dle	informací	
budou	ohňostroje	v	roce	2017	o	10	dnů	delší.	Zajistit	plnění	smluv	o		pronájmu	a	zejména	příprava	areálu	jsou	
vzhledem	k	aktivitám	a	neochotě		členů	ke	spolupráci	velmi	problematické...Fantová	poprosila	členy	výboru	TJ,aby	
přenášeli	informaci	o	důvodu	konání	akcí	a	také	o	potřebu	spolupráce	mezi	členy...	

ü Žádost	p.	Krobauera	o	souhlas	stavby	s	gabionovou	stěnou	–	součástí	smlouvy	musí	být	výkres	a	nejdříve	uhradí	
fakturu	za	nájem	buněk	

ü Lorenc	požádal		o	možnost	zajistit	v	průběhu	prázdnin	soustředění	dětí	z	KO	na	loděnici	Rakovec	–	Kameník	se	spojí	
s	Fantovou	a	domluví	termín	

ü Fantová	informovala	výbor	o	přípravě	„oslav“	padesátin	TJ	v	rámci	otevřeného	jachtařského	závodu	„Memoriál	
Dušana	Vaculky“	–	zakladatel	klubu,		dne	13.8.	2016	–	poprosila	o	šíření	této	informace	mezi	členskou	základnu,	
pozvání	minulých	členů	klubů,	potencionálních	členů	atd.	atd.	

ü Fantová	požádala	KO	o	možnost	zajištění	další	společenské	akce	na	oslavu	50tin	klubu	v	areálu	na	Veslařské	–	
ideálně	jako	součást	zavírání	vody	apod.	

	
	
	



 
 

	 	 TJ	LODNÍ	SPORTY	BRNO	–	Zápis 

 
TJ	LODNÍ	SPORTY	BRNO	
Rakovecká	1236/30	 	 Strana	4	/	4	
635	00	Brno	–	Bystrc	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚKOLY	

Připravit	obecný	dokument	Podmínky	pro	pronájem	areálu	Rakovec	 Fantová	 úkol	trvá	

Zjistit	možnost	opravy	příjezdových	komunikací	do	areálu	Rakovec	Městská	část	
Brno-Bystrc	–	v	souladu	s	připravovanou	rekonstrukcí	komunikací	v	roce	2017	 Fantová	 úkol	trvá	

Zajistit	organizaci	brigád	pro	TJ		 Fantová	 průběžně	

Analýza	výhod	začlenění	oddílů	TJ	jako	samostatných	či	pobočných	spolků	TJ	 Lorenc,	Krejčiřík,	
Šlechtický	

schůzky	dle	dohody	

	info	o	akcích	TJ	na	měsíc	červenec	(web,	FB,	e-mailing)	 Fantová	 30.6.	2016	

Připomínky	k	provoznímu	řádu	areálu	Rakovec	 VO,	JO	 průběžně	

ZAPSALA	 Kateřina	Fantová	

ZA	SPRÁVNOST	 Kateřina	Fantová	

PŘÍŠTÍ	SCHŮZE	 dle	dohody,	bude	svolána	e-maily	

	 	

PŘÍLOHY	ZÁPISU	 Seznam	žádostí	o	dotace	

ZVLÁŠTNÍ	POZNÁMKY	 	


